
کمیسیون امنیتی ژاپن پیش‌نویس پیشنهادی را برای 
دولت تصویب کرده اســت که ارسال سلاح‌های کشنده را 

مجاز خواهد کرد.
به گزارش »ایرنا« به نقل از روزنامه »ژاپن تایمز«، کمیسیون 
تحقیقات امنیتی حــزب حاکم لیبرال دموکراتِ ژاپن پیش‌نویس 
پیشنهادی را برای دولت تصویب کرده است، که بر اساس آن، قوانین 
 فعلی که دامنه صادرات تجهیزات دفاعی را محدود می‌کند، لغو خواهد 
کرد و در نتیجه، ارسال سلاح‌های کشنده مجاز خواهد شد. حزب حاکم 

 قصد دارد این پیشنهاد را تا اوایل هفته آینده نهائی کرده و به دولت 
 ارائه دهد. این موضوع تغییری ملموس در سیاست نظامی ژاپن محسوب 
می‌شود؛ زیرا این کشور پس از جنگ جهانی دوم با محدودیت‌های 
شدید در صادرات تسلیحات مواجه بود و این گام نشانه فاصله گرفتن 
توکیو از صلح‌طلبی سنتی است. باید روند چندساله افزایش بودجه 
نظامی این کشور را نیز در همین بستر تفسیر کرد. دولت ژاپن در 
حال حاضر دامنه صادرات تجهیزات را به پنج دسته: امداد و نجات، 

حمل‌ونقل، هوشیاری، نظارت و مین‌روبی محدود کرده است.

امنیتی عراق موفق شــدند خطرناک‌ترین  نیروهای 
گروهک تروریستی مستقر در استان الانبار را شناسایی و 

متلاشی کنند.
به گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه«، منبع امنیتی عراقی 
اعلام کرد: »خطرناک‌ترین گروهک تروریستی که برای برهم‌ زدن 
امنیت و ثبات شــهرهای مختلف اســتان الانبار نقشه می‌ریخت 
متلاشی شــد. نیروهای امنیتی در جریان یک عملیات گسترده 
اعضای این گروهک را بازداشــت کردند. آن‌ها در میان استان‌های 

شمالی و اســتان الانبار با اســتفاده از اســناد هویتی جعلی در 
رفت‌و‌آمد بودند. عملیات بعد از دریافت گزارش‌های اطلاعاتی دقیق 
 درخصوص تحرکات عناصر این گروهکِ باقی‌مانده از تشــکیلات 
داعش مبنی بر قصد و نیت آن‌ها برای اجرای حملات علیه نیروهای 
 امنیتــی و غیرنظامیان صورت گرفت.« خبــر دیگر از عراق آن‌که 
دبیرکل سازمان بدر، در دیدارهای جداگانه با رئیس جریان ملی حکمت 
 و دبیــرکل جنبش عصائب اهل‌الحق، بر ضرورت تداوم هماهنگی 
میان جریان‌های سیاسی و تکمیل الزامات قانون اساسی تأکید کرد. 
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 شلیک به جنگ تعرفه‌ای ترامپ 
دیوان عالی آمریکا: غیرقانونی است

طی نامه‌ای رسمی صورت گرفت

اتمام ‌حجت آل‌سعود با امارات
درباره سودان و یمن

  تجاوز روزانه صهیونیست‌ها به لبنان 
در میان انفعال دولت و ارتش این کشور

خون قربانیان »جزیره فحشا« دامن روباه پیر را گرفت

فراخوان بزرگ برای انحلال پادشاهی انگلیس

پاسخ‌های شرم‌آور سفیر آمریکا در اسرائیل به پرسش‌های یک خبرنگار

سرویس خارجی-
دیوان عالی آمریکا با »غیــر قانونی« اعلام کردن 
جنگ تعرفه‌ای ترامپ علیه سایر کشورها، عملًا به یکی 
 از اصلی‌ترین ستون‌های برنامه اقتصادی ترامپ شلیک 

و یک شکست سنگین دیگر را به او تحمیل کرد.
طی یک سال گذشته تعرفه‌ها به یکی از مهم‌ترین ابزارهای 
ترامپ در سیاســت خارجی آمریکا تبدیل شــد. رئیس‌جمهور 
آمریــکا مدعــی بود ایــن تعرفه‌ها با هــدف پایــان دادن به 
سوءاســتفاده از آمریکا و حمایت از تولید داخلی و اشتغال این 
کشور انجام می‌شود اما گزارش‌های رسانه‌ای حاکی است وضع 
تعرفه‌هــا به ضرر تولیدکنندگان، مــردم و بنگاه‌های اقتصادی 
آمریکا تمام شــد و منجر به افزایش تورم و فشار اقتصادی در 
این کشور شده است. بر اساس گزارش‌ها، هزینه‌های این جنگ 
تعرفــه‌ای را نیز خود مردم و شــرکت‌های آمریکایی پرداخت 
کردند. تحلیل‌ها نشــان می‌دهند که بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد 
از هزینه‌های تعرفه‌ها بر دوش مصرف‌کنندگان و شــرکت‌های 
داخلی بوده و تنها بخش اندکی از آن به صادرکنندگان خارجی 
منتقل شده است. ترامپ طی یک سال گذشته بدون توجه به 
هزینه‌های داخلی این سیاست، به وفور از تعرفه‌ها علیه دوستان 
و دشمنان آمریکا استفاده کرده است. به گفته کارشناسان این 
جنگ تعرفه‌ای باعث شده است متحدین آمریکا نیز در آسیا و 

اروپا از واشنگتن دور شده و به چین نزدیک شوند. 
شلیک به جنگ تعرفه‌ای ترامپ

اما شامگاه جمعه به وقت ایران اجرای این سیاست جنجالی 
با ســدی به نام »دیوان عالی آمریکا« روبه‌رو شــد. دادگاه عالی 
آمریکا تعرفه‌های رئیس‌جمهور آمریکا را لغو کرد و به این ترتیب 
یکی از اصلی‌ترین ستون‌های برنامه اقتصادی او را به ‌طور جدی 
تضعیف ‌کرد. رسانه‌های آمریکایی، تصمیم عالی‌ترین نهاد قضائی 
این کشــور را به عنوان یک ضربه سنگین به سیاست اقتصادی 
اصلــی ترامپ توصیف کرده‌ و ایــن تصمیم را یکی از مهم‌ترین 
شکست‌های ترامپ در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش خواندند. 

براســاس گــزارش رســانه‌های آمریکا دیــوان عالی این 
کشــور با رأی ۶ به ۳ اعلام کرد که قانون موســوم به »قانون 
اختیارات اقتصادی اضطــراری بین‌المللی« )IEEPA( به ترامپ 
اجــازه نمی‌دهد تعرفه‌های وارداتی وضــع کند. به گفته دیوان 
عالــی آمریکا این قانون فقط به رئیس‌جمهور اجازه می‌دهد در 
شرایط اضطراری ملی، واردات برخی کالاها یا معاملات خارجی 
را »تنظیم« کند تا با تهدیدهای »غیرعادی و فوق‌العاده« مقابله 
شود، اما هیچ اشاره‌ای به وضع تعرفه یا مالیات بر واردات ندارد. 
»جان رابرتز«، رئیس دیوان عالی نیز تأکید کرد که تفسیر دولت 

ترامپ از این قانون، قدرت رئیس‌جمهور را بیش از حد گسترش 
می‌دهد و وارد حوزه اختیارات کنگره می‌شــود که طبق قانون 

اساسی آمریکا، تنها نهاد مجاز به وضع مالیات و تعرفه است.
به نوشته رویترز‌، تعرفه ۱۰ درصدی که ترامپ اعمال کرده 
است به او اجازه می‌دهد تا به مدت ۱۵۰ روز تا ۱۵ درصد تعرفه 
اعمال کنــد؛ هر چند که این امر می‌تواند با چالش‌های قانونی 
رو‌به‌رو شــود. در همین حال روزنامه وال‌استریت ژورنال نوشت 
که برنامه تجاری جدید ترامپ در آزمون انتخابات میان‌دوره‌ای 
محک خواهد خورد. به نوشــته این روزنامه آمریکایی، برخی از 
تعرفه‌هــای جدیدی که ترامپ قصد اعمــال آنها را دارد، برای 
تمدیــد بیش از پنج ماه، نیاز به تأیید کنگره دارند. برخی دیگر 
قبــل از اجرا، به ماه‌ها تحقیق نیاز دارنــد. در هر دو مورد، این 
امر تصمیمات کلیدی تعرفه‌ای را به تابســتان و تنها چند ماه 
قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای در آبان‌، موکول می‌کند. آن زمان 
نیز احتمالاً بســیاری از جمهوری‌خواهان نسبت به نرخ تورم و 
مقرون‌به‌صرفه بودن بهای کالاها حساس خواهند بود. به نوشته 
رویتــرز، حکم روز جمعه تنها مربوط به تعرفه‌هایی اســت که 
ترامپ بر اساس قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی 
)IEEPA( که برای موارد اضطراری ملی در نظر گرفته شده بود، 
وضع کرده اســت. تخمین زده می‌شود که این تعرفه‌ها تاکنون 
بیش از ۱۷۵ میلیارد دلار درآمد به همراه داشــته و این حکم 
به‌خودی‌خود میانگین وزنی تعرفه در تجارت آمریکا را تقریباً به 

نصف کاهش داده و از ۱۵.۴درصد به ۸.۳ درصد برساند.
واکنش جنون‌آمیز ترامپ 

ترامــپ در اولین واکنش به تصمیم دیــوان عالی، ضمن 

فحاشی علیه قضات تأکید کرد که سیاست تعرفه‌ای‌اش متوقف 
نخواهد شــد و از ابزارهــای قانونی دیگر بــرای ادامه و حتی 
گسترش آن استفاده خواهد کرد. ترامپ این تصمیم را محکوم 
کرد و ۶ قاضی‌ را که علیــه این تعرفه‌ها رای داده بودند، مورد 
انتقاد شدید قرار داد. ترامپ گفت که از »برخی اعضای دادگاه 
نا امیدم، کاملًا ناامید که شــجاعت انجام آنچه را برای کشــور 
درســت است، نداشــتند«. او درباره قضاتی که تعرفه‌ها را لغو 
کردند این را هم گفت که: »آنها مخالف هر امری هســتند که 
آمریکا را قوی، ســالم و دوباره عظیــم کند. همچنین صادقانه 
بگویم، آن قضات برای ملت ما مایه شرمساری هستند؛ آنها به‌ 

طور خودکار مخالف‌اند.«
ترامپ همچنین در یــک دهن‌کجی دیگر به حکم دیوان 
عالــی آمریکا اعلام کرد که فرمانــی را امضا خواهد کرد تا »بر 
اســاس بخش ۱۲۲ قانون تجارت آمریکا یــک تعرفه جهانی 
۱۰ درصــدی اعمال کند«. او گفت کــه این تعرفه »جدای بر 
تعرفه‌های معمولی اســت کــه هم‌اکنون اجرا می‌شــوند... ما 
همچنین چندیــن تحقیق و اقدام تحت بخش ۳۰۱ و ســایر 
بخش‌ها را برای حفاظت از کشورمان در برابر رویه‌های تجاری 
ناعادلانه سایر کشورها و شرکت‌ها آغاز می‌کنیم«. ترامپ گفت 
که تمام تعرفه‌های مرتبــط با امنیت ملی تحت بخش ۲۳۲ و 
بخــش ۳۰۱ همچنان برقرار خواهنــد ماند. بخش ۱۲۲ قانون 
تجارت آمریکا به ترامپ اجازه می‌دهد در صورتی که تشخیص 
دهد کســری‌های تراز پرداخت‌ها »بزرگ و جدی« هستند، به 
طور موقت »عوارض اضافی واردات« تا سقف ۱۵ درصد اعمال 
کند تــا از کاهش »قریب‌الوقوع« و »قابــل توجه« ارزش دلار 

آمریکا در بازارهای ارز خارجی جلوگیری شود.
 به گزارش ایرنا، ترامپ همچنین برای دور زدن رای دیوان 
عالی گفت که روش‌های جایگزینی برای اعمال تعرفه‌ها وجود 
دارد که ممکن اســت حتی درآمد بیشتری نسبت به اختیارات 
اضطراری که اکنون غیرقابل استفاده هستند، ایجاد کند. او به 
خبرنگاران در کاخ سفید افزود: »اکنون از گزینه‌های دیگر برای 
جایگزینی مواردی که دادگاه به اشتباه رد کرد استفاده خواهد 
شــد. ما گزینه‌های جایگزین داریم« او به قوانین و بخش‌های 
مختلفی اشاره کرد که قصد دارد از آنها استفاده کند، از جمله 
قانون تجارت ۱۹۷۴ و قانون گسترش تجارت ۱۹۶۲، اما گفت 
کــه این فرآیند طولانی‌تر خواهد بود. تعدادی از این مســیرها 
نیازمند تحقیقات قبل از اعمال تعرفه هستند. ترامپ همچنین 
در اظهاراتــی ضد و نقیض گفت که بــرای تصویب تعرفه‌های 
لغو شــده توســط دیوان عالی نیازی به کنگره ندارد و این کار 
را از طریــق قــوه مجریه انجام خواهد داد. بــا این حال، وقتی 
از رئیس‌جمهــور آمریکا در مورد وادار کردن کنگره به تصویب 
تعرفه‌ها سؤال شد، افزود: »من از کنگره می‌پرسم و احتمالاً آن 

را تصویب خواهم کرد.«
تمجید ماکرون از رای دیوان عالی آمریکا

در حالی که خشم ترامپ از تصمیم عالی‌ترین نهاد قضائی 
آمریکا علیه جنگ تعرفه‌ای او خبرســاز شــده، رئیس‌جمهور 
فرانســه به تمجید از دیوان عالــی آمریکا پرداخت. ماکرون در 
جریان یک نشست سالانه در امور کشاورزی در پاریس در این 
باره گفت: »داشــتن دیوان عالی و حاکمیت قانون، بد نیست. 
داشــتن قدرت و وزنه‌های تعادل‌بخش قدرت در دموکراسی‌ها 
خوب است.« ماکرون همچنین در واکنش به اعمال تعرفه 10 
درصد از سوی ترامپ به همه کشورها گفت: »فرانسه پیامدهای 
تعرفه جهانی جدید ۱۰ درصدی ترامپ را در نظر خواهد گرفت 

و فرانسه به صادرات محصولات خود ادامه خواهد داد.«
واکنش چین

»لیو پنگیو« سخنگوی ســفارت چین در واشنگتن هم با 
تاکید بر اینکه مناســبات اقتصادی و تجاری دو کشور برای هر 
دو طرف سودمند است، نسبت به عواقب جنگ تجاری هشدار 
داد. به گزارش ایسنا، لیو پنگیو در واکنش به حکم دیوان عالی 
آمریکا گفــت: جنگ‌های تعرفه‌ای و تجــاری به نفع هیچ‌یک 
از طرفین نیســت. این دیپلمات افــزود: هر دو طرف باید برای 
اجرای تفاهمات مشــترک مهم بین رهبران دو کشور و فراهم 
کردن درجه بالاتری از اطمینان و ثبات برای همکاری اقتصادی 
و تجاری بین چین و ایالات متحــده و همچنین برای اقتصاد 

جهانی با یکدیگر همکاری کنند.

سرویس خارجی-
در پی بازداشت »شاهزاده اندرو« به اتهام سوء رفتار 
و دست داشتن در فساد‌های مربوط به »جفری اپستین«، 
شماری از قانون‌گذاران انگلیس خواستار تحقیق مستقل 

و انحلال نظام سلطنت در این کشور شده‌اند.
انتشار اسناد جزیره فحشای »اپستین«، زلزله‌ای را در جهان 
به راه انداخته است که دامن خیلی از سران و مقامات کشورها را 
از غرب تا شرق عالم گرفته است. سری جدید این اسناد که روز 
جمعه )۱۰ بهمن ۱۴۰۴( منتشــر شد شامل3 میلیون صفحه، 
۱۸۰ هــزار تصویر و ۲ هزار ویدئو اســت. به نوشــته »رویترز« 
تاکنون در این اســناد بیش از ۱۲۰۰ قربانی شناسایی شده‌اند. 
کارشناسان شورای حقوق بشــر سازمان ملل می‌گویند پرونده 
جزیره فحشای اپســتین بالاتر از دولت‌ها یک تحقیق مستقل، 
جامــع و بی‌طرفانــه را می‌طلبد. به گفته آنهــا »ابعاد، ماهیت، 
ویژگی سیستماتیک و گستره فراملی جنایات موجود در اسناد 
اپســتین علیه زنان و دختران آن‌قدر وخیم است که شماری از 
آن‌ها می‌تواند به‌طور منطقی و معقول با آستانه حقوقی جنایت 

علیه بشریت منطبق باشد«. 
این رسوایی بی‌سابقه تاکنون ده‌ها مقام سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی و شخصیت‌های هنری و علمی از آمریکا گرفته تا آسیا، 
اروپا و آفریقا را گرفتار کرده اســت. بسیاری برکنار یا مجبور به 
استعفا شده‌اند. در برخی کشورهای اروپایی نیز پلیس تحقیقاتی 
را در این زمینه آغاز کرده اســت. در انگلیس رسوایی درگیری 
خاندان ســلطنت در این پرونده به حدی بوده اســت که برخی 
می‌گویند ممکن اســت این پرونده به عمر سلطنت در انگلیس 
پایان دهد. پنجشــنبه گذشته رسانه‌های انگلیس گزارش دادند 
که شــاهزاده اندرو برادر پادشاه انگلیس در این پرونده از سوی 
پلیس برای چند ســاعت بازداشت و تحت بازجویی قرار گرفته 
است. پادشاه انگلیس پیشتر تحت فشار سیاسی و افکار عمومی 
انــدرو را از تمامی مناصب و عناوین ســلطنتی خلع کرده بود. 
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز »اندرو « برادر چارلز پادشاه 
انگلیس تمام روز پنجشنبه توسط کارآگاهان پلیس »تیمز ولی« 
مورد بازجویی قرار گرفت. به نوشــته رویترز اســناد فاش شده 
که اندرو به خاطر آنها تحت بازجویی قرار گرفته اســت  نشان 

می‌دهد که اندرو در ســال ۲۰۱۰ گزارش‌هایی در مورد ویتنام، 
سنگاپور و سایر مکان‌هایی که در سفرهای رسمی خود به عنوان 
نماینده ویژه دولت برای تجارت و ســرمایه‌گذاری از آنها بازدید 
کرده بود، برای اپســتین ارســال کرده بود. طبق اعلام پلیس، 
آزادی اندرو به صورت »تحت تحقیق« انجام شده است؛ به این 
معنا که هنوز اتهامی علیه وی طرح نشده و در عین حال تبرئه 

نیز نشده است. 
سلطنت را منحل کنید

بازداشت و بازجویی از شاهزاده »اندرو« به اتهام همکاری با 
جفری اپستین و سوء رفتار در این زمینه موجی از واکنش‌ها در 
میان قانونگذاران انگلیس ایجاد کرده و برخی از آنان خواســتار 
تحقیقی مســتقل درباره خاندان سلطنتی شــده‌اند. »ریچارد 
بورگون«، نماینده حزب حاکم کارگر در این رابطه گفت: »باید 
یک بررسی مستقل صورت گیرد تا روشن شود خاندان سلطنتی 
چه می‌دانســته و چه نقشــی در روابط اندرو با جفری اپستین 
داشــته اســت.«  به گزارش فارس او پا را فراتــر از این نهاده و 
پیشــنهاد کرده که »زمان آن رسیده است که یک گفت‌وگوی 
ملی جدی درباره منحل کردن ســلطنت« آغاز شــود. به گفته 
بورگون، حتی اگر مردم با چنین اقدامی مخالف باشند، دست‌کم 

باید درباره »نقش امتیازات ارثی در دموکراسی ما« تصمیم‌گیری 
جدی صورت بگیرد. علاوه‌بر بورگون، »زاک پولانســکی«، رهبر 
حزب سبز انگلیس و ولز، نیز خواستار »یک بررسی قانونی کامل 
درباره شخصیت‌های عمومی در نهادهای رسمی« شده و اشاره 
کرده که این مسئله می‌تواند بحثی برای منحل کردن سلطنت 
را تقویت کند. »زارا ســولتانا«، نماینده ســابق حزب کارگر که 
اکنون عضو حزب یور پارتی )Your Party( اســت، نیز در واکنش 

به بازداشت اندرو به سادگی گفت: »سلطنت را منحل کنید.«.
لذت بردن از تماشای شکنجه

بر اســاس گزارش‌های منتشــر شــده در چندین رسانه‌ 
انگلیســی از جمله روزنامــه »میرر«، اتهام جدیــدی نیز علیه 
»اندرو« برادر شــاه انگلیس مطرح شده است که بر اساس آن او 
شاهد شکنجه یک دختر بچه توسط »گیسلن ماکسول« )شریک 
زندگی و همدســت جفری اپستین، مجرم بزرگ جنسی( بوده 
است. این ادعا در اسناد منتشر شده از پرونده جفری اپستین و 

در گزارش اف‌بی‌آی آورده شده است.
بر اســاس گزارش اف‌بــی‌آی که در جــولای ۲۰۲۰ )تیر 
1399( تهیه شــده و به تازگی در میان انبوهی از اسناد مربوط 
به پرونده جفری اپستین )معروف به فایل‌های اپستین( منتشر 

شــده است، یک ادعای ناشناس مطرح شده که در آن شاهزاده 
اندرو به تماشــای شکنجه یک دختر بچه متهم شده است. این 
ادعا توسط یک قربانی ناشــناس مطرح شده که در زمان وقوع 
حادثه بین ۶ تا ۸ سال ســن داشته است. در این گزارش آمده 
که گیســلن ماکسول، قاچاقچی سابق انسان و همدست جفری 
اپستین، دختر بچه را روی میزی مهار کرده و با شوک الکتریکی 
شکنجه می‌داده است. در این هنگام، شاهزاده اندرو و چند مرد 
دیگــر نظاره‌گر بوده‌اند. به گزارش مشــرق در بخش دیگری از 
گزارش، همین قربانی ادعا کرده اســت که توسط یک ماشین 
آبی‌رنگ که شــاهزاده اندرو آن را رانندگی می‌کرده، زیر گرفته 
شــده و جراحات دائمی برداشته است. همچنین، این قربانی به 
کتک خوردن از سوی ماکســول و شکستگی بینی خود اشاره 

شده است.
 نام زلنسکی در میان اسناد 

رســوایی جزیره فحشای »جفری اپســتین« دامن دولت 
اوکرایــن را نیز گرفته اســت؛ گزارش‌ها نشــان می‌دهد که نام 
»زلنسکی و همسرش« بارها در اسناد مربوط به این پرونده تکرار 
شده است. »ویکتور مدودچوک« سیاستمدار اوکراینی و رئیس 
جنبش »اوکراین دیگر« در یادداشــتی در این زمینه نوشت که 
نام ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور این کشور حداقل ۵۰ بار در 
اسناد مربوط به جفری اپستین ذکر شده است. به گزارش ایرنا، 
»مدودچوک« در این یادداشت که در سرویس خبری خبرگزاری 
ریانووستی منتشر شد، افزود که این اسناد به موضوعاتی از جمله 
قاچاق انسان و فســاد در اوکراین مربوط می‌شود. به گفته وی، 
در این پرونده‌ها به دست داشتن احتمالی زلنسکی در آدم‌ربایی 
زنان و کودکان از طریق آژانس‌های مدل‌یابی اشــاره‌هایی شده 
که با »ژان لوک برونل« کارگزار استعدادیابی متهم به همکاری 
با اپســتین در ارتباط بوده اســت. مدودچوک در ادامه تصریح 
کرد: زلنسکی و همسرش مدت‌ها به طرز وقیحانه‌ای در قاچاق 
انسان از طریق طرح‌های اپســتین دست داشته‌اند. خبرگزاری 
ریانووستی پیشتر از انتشار اسنادی از وزارت دادگستری آمریکا 
خبر داده بود که در یکی از ایمیل‌های مربوط به ســال ۲۰۲۴، 
نویسنده‌ای ناشناس خواستار بررسی منابع درآمدی زلنسکی به 

دلیل دست داشتن در خروج افراد از اوکراین شده بود.

سرویس خارجی-
ســفیر آمریکا در ســرزمین‌های اشغالی ضمن 
حمایت کامل از کشتار خبرنگاران، زنان و کودکان و به 
طور کلی غیرنظامیان در غزه اعلام کرد، اگر اسرائیل 
تمــام خاورمیانه را بگیرد از نظر او مشــکلی ندارد! 
مصاحبه‌کننده پس از این که این پاسخ‌ها را به چالش 

کشید، در فرودگاه دستگیر شد.
سفیر آمریکا در ســرزمین‌های اشغالی، خیلی عریان و 
واضح از »نسل‌کُشــی« در غزه دفاع کرد و گفت، آنهائی که 
در این باریکه به دست صهیونیست‌ها قتل عام شده‌اند، حتما 
عضو حماس بوده‌اند! وقتی »تاکر کارلسون« خبرنگار مشهور 
آمریکایی به آمارهای رسمی درباره کشتار خبرنگاران، زنان 
و کودکان و غیر نظامیان در این باریکه اشــاره کرد، »مایک 
‌هاکبی« گفت اگر حتی نیمی از کشته‌شــدگان در غزه هم 
غیرنظامی باشــند من معتقــدم، ارتش اســرائیل، اخلاقی 
می‌جنگد! پاســخ‌های شرم‌آور سفیر ترامپ در سرزمین‌های 

اشغالی به سؤالات این خبرنگار مستقل را بخوانید:
تاکر کارلسون: اسرائیل چند روزنامه‌نگار را در غزه کشته 
اســت؟ مایک ‌هاکبی: نمی‌دانم. کارلسون: بیش از ۲۰۰ نفر! 
هاکبی: اصلا آیا همه آنها روزنامه‌نگار واقعی هســتند؟ چون 
بســیاری از افرادی کــه ظاهراً روزنامه‌نــگار بودند، در واقع 
جنگجویان حماس بودند که اسنادشــان موجود اســت! به 
همین دلیل از شما می‌پرســم، چند نفر روزنامه‌نگار واقعی 
هستند؟ کارلسون: بسیاری از آنها روزنامه‌نگار بودند. منظورم 
این اســت کــه آنها برای ســازمان‌های خبــری بزرگ کار 

می‌کردند و روی سینه‌هایشــان نوشته شده بود »خبرنگار«. 
‌هاکبی: برخی از آنها ماشــین‌های UNRWA )ســازمان ملل 

متحد( داشتند و آنها نیز برای حماس کار می‌کردند. 
کارلسون: پس فکر می‌کنید بیش از ۲۰۰ روزنامه‌نگاری 
که در غزه کشــته شــده‌اند، همگی روزنامه‌نــگاران جعلی 
هستند که ســزاوار کشته شــدن بودند؟ ‌هاکبی: من هیچ 
ایده‌ای در مورد تعــداد کل آنها ندارم. من مدارک همه آنها 
را ندارم، اما می‌دانم که تعداد زیادی از آنها واقعاً جنگجویان 
حماس بودند که از حماس محافظت می‌کردند. این یک چیز 
وحشتناک است. و بســیاری از مردم بی‌گناه می‌میرند... اما 

حتی اگر ۵۰ درصد تلفات غزه هم غیرنظامی باشند، اسرائیل 
اخلاقی‌تر از ما جنگیده است.

کل خاورمیانه متعلق به اسرائیل است!
این گفت‌و‌گو وقتــی به موضوع اشــغالگری‌های رژیم 
صهیونیستی در منطقه غرب آسیا رسید، »هاکبی« از توهم 
»اســرائیل بزرگ« گفت و تصریح کرد، طبق آنچه در تورات 
آمده اســت، تمام خاورمیانه متعلق به صهیونیست‌هاســت! 
وقتی »تاکر کارلســون« از ایده »نیل تا فرات پرســید« این 
پاســخ را شنید: »‌اگر همه آن منطقه را هم بگیرند، مشکلی 
نــدارد.«)!( این اظهــارات یعنی اردن، لبنان، فلســطین و 

همچنین بخش‌های قابل توجهی از ســوریه و بخش‌هایی از 
مصر، عراق، کویت، عربستان و ترکیه در نقشه ‌هاکبی هستند 
و چنانچه رژیم صهیونیستی اقدام به اشغال آنها کند از نظر 
آمریکا هیچ اشکالی ندارد! تاکر کارلسون می‌گوید وقتی این 
پاســخ‌ها را به چالش کشــید، در فرودگاه از سوی ماموران 

صهیونیست بازداشت شد!
75 هزار شهید در غزه

گزارش‌های رســمی می‌گویند رژیم صهیونیستی بیش 
از 72 هزار نفر را در غزه قتل‌عام کرده اســت که حدود 25 
هزار نفر آنها کودک و نوزادند و همین حدود نیز زن هستند. 
دیروز مجله پزشکی »لنست گلوبال هِلث« اما اعلام کرد در 
۱۵ ماه حمله رژیم صهیونیســتی به غزه، بیش از ۷۵ هزار 
فلســطینی شهید شده‌اند و این آمار بســیار بیشتر از ارقام 
رسمی اعلام شده است. این گزارش همچنین تأکید می‌کند 
که زنان، کودکان و سالمندان ۵۶ درصد قربانیان را تشکیل 
می‌دهند. مجله »لنست« معتقد است به دلیل هزاران مفقود 
زیر آوار و عدم ثبت بسیاری از مرگ‌ومیرها، آمار واقعی بسیار 

بیشتر از برآوردهای رسمی است.
گفتنی است گزارش‌های مســتقل دیگری هم هستند 
که معتقدند شمار شــهدای این باریکه بسیار بیشتر از این 
اعداد و ارقام اســت. این گزارش‌ها بعضا تا 800 هزار شهید 
را هم اعلام کرده‌اند. تقریبا همه کارشناســان معتقدند رژیم 
صهیونیســتی بدون حمایت‌های آمریکا نمی‌توانست چنین 
جنایت بزرگی را رقم بزند! اظهارات سفیر آمریکا در گفت‌و‌گو 

با کارلسون، صحت نظر کارشناسان را نشان می‌دهد.

سرویس خارجی-
مقام‌های آمریکایی و غربی به »میدل ایست آی« گفته‌اند که 
ولی‌عهد سعودی، نامه‌ای بلندبالا به مشاور امنیت ملی امارات 
ارســال کرده و در آن از فعالیت‌های امارات در سودان و یمن 
شــکایت کرده و گفته دیگر اقدامات ابوظبی را تحمل نخواهد 

کرد.
اختلافات شدید میان عربســتان و امارات در یمن ریشه در تفاوت 
دیدگاه‌های استراتژیک دو کشورِ مداخله‌گر دارد؛ عربستان روی منافع 
خود و حفظ امنیت مرزهای جنوبی‌اش تمرکز کرده و از گروه‌های مستقر 
و نزدیــک به خــود حمایت می‌کند، در حالی که امــارات با حمایت از 
شورای انتقالی جنوب به دنبال تقویت جدایی‌طلبان جنوب است که این 
امر اشغال مناطق مهمی مانند حضرموت توسط نیروهای مورد حمایت 
ابوظبی منجر شده بود. این تنش در اواخر سال ۲۰۲۵ به اوج رسید، در 
زمانی که عربستان با حملات نظامی علیه مسیرهای تأمین سلاح امارات 
در بندر »مُکَلا« واکنش نشــان داد و در نهایت شورای انتقالی جنوب را 
منحــل کرد و امارات را وادار به اعلام خروج کامل از یمن نمود؛ اقدامی 
که نشان‌دهنده ناکامی هر دو کشور در مدیریت ائتلاف اولیه‌شان علیه 
مقاومت و انقلابیون یمن اســت و تنها جنگ داخلی یمن را طولانی‌تر 
کرده بدون آن‌که ثبات واقعی ایجاد کند. در ســودان نیز، رقابت این دو 
کشور جنگ داخلی را تشدید کرده است؛ امارات با پشتیبانی لجستیکی 
و تســلیحاتی از نیروهای بسیار خشن و وحشی پشتیبانی سریع متهم 
به طولانی کردن درگیری‌ها و ارتکاب جنایات شده است و عربستان از 
نیروهای مســلح سودان حمایت می‌کند و خود را به عنوان میانجی در 
مذاکرات صلح معرفی کرده، اما این حمایت‌ها بیشتر به رقابت برای نفوذ 

منطقه‌ای شبیه است تا تلاش واقعی برای پایان جنگ.
در ســومالی‌لند، امارات با سرمایه‌گذاری در بندر »بربرا« و کمک به 
شناسایی رسمی این منطقه توســط رژیم اسرائیل، به دنبال گسترش 
نفوذ دریایی خود اســت، اقدامــی که عربســتان آن را تهدیدی برای 
وحدت سومالی)بخوانید منافع خود( می‌بیند و بنابراین از دولت مرکزی 
موگادیشــو حمایت کرده و حتی ســومالی را به قطــع روابط با امارات 
ترغیب کرده اســت. این رقابت نیز می‌تواند به تنش‌های گسترده‌تری 
در شاخ آفریقا دامن زند، به ویژه در شرایطی که پای رژیم اسرائیل هم 
در میان اســت. افزون بر این، اختلافات دیگری مانند حمایت امارات از 
دروزی‌ها در سوریه و رقابت در لیبی و اتیوپی وجود دارد که نشان‌دهنده 
الگوی گسترده‌تری از رقابت برای سلطه منطقه‌ای است. عربستان امارات 
را به ترویج تجزیه‌طلبی متهــم می‌کند، در حالی که خود ریاض نیز با 
سیاست‌های مداخله‌جویانه‌اش در یمن و سودان، اگر نه به همان اندازه، 
ولی به میزان قابل توجهی، در ایجاد بی‌ثباتی سهم دارد و هر دو کشور 

اولویت‌های ملی‌شان را بر صلح منطقه‌ای ترجیح می‌دهند.
نامه تند بن‌سلمان به شیخ جاسوس!

حالا خبر رســیده اســت که مقام‌های آمریکایی و غربی به »میدل 
ایســت آی« گفته‌اند »محمد بن ســلمان«، ولی‌عهد عربستان، نامه‌ای 
بلندبالا به »طحون بن زاید«، مشــاور امنیت ملی امارات، ارسال کرده 
و در آن از فعالیت‌های امارات در ســودان و یمن شــکایت کرده است. 
به گزارش »ایســنا«، این نامه که چند هفته پیش ارسال شده، فهرست 
مفصلی از شــکایات رژیم سعودی علیه امارات را ارائه می‌دهد، حتی با 
وجود این‌که پیشــنهاد میانجیگری از طریق »خالد بن سلمان«، وزیر 
دفاع عربســتان، و برادر و مشاور ولی‌عهد، را نیز داده است. در این نامه 
به طحون، که ملقب به »شیخ جاسوس« است، گفته شده که عربستان 
دیگر نمی‌تواند جنگ داخلی ســودان را »تحمــل« کند، در حالی که 
همسایه‌اش از نیروهای پشتیبانی ســریع شبه‌نظامی حمایت می‌کند. 
افزون بر این، مداخله نظامی عربســتان در یمن را برای امنیت ملی این 

پادشاهی ضروری دانست. 
عربســتان در ماه اواخر سال پیش میلادی به متحدان جدایی‌طلب 
امارات در جنوب یمن حمله کــرد و از آن زمان به دنبال بیرون راندن 
کامل همســایه خود از این کشور است. این نامه مجدداً تأکید کرد که 
عربستان یمن را حوزه نفوذ خود می‌داند و ریاض قصد دارد »مسئولیت« 
این کشــور جنگ‌زده در مرز جنوبی خود را بر عهده بگیرد. شــکایات 
مطرح‌ شــده در این نامه قبلًا به صورت عمومی و خصوصی تکرار شده 
اســت، اما تصمیم به اشاره آمریکا قابل توجه است. مقام‌های آمریکایی 
و غربی آشنا گفتند که این نامه حاوی بخش امضا نیست، اما واشنگتن 
ارزیابی کرده اســت که توسط محمد بن سلمان، ولی‌عهد، ارسال شده 
اســت. دولــت »دونالد ترامــپ« در مورد اختلاف بین ایــن دو متحدِ 
خلیج‌فارس‌نشین خود نسبتاً ســاکت بوده است. یک مقام غربی گفت 
که امارات در پاسخ به این سؤال که آیا پذیرای میانجیگری پشت صحنه 

آمریکا خواهد بود، طفره رفته است.
استقرار مزدوران عربستان

خبر دیگر آن‌که یک منبع یمنی آگاه اعلام کرد که عناصر وابســته 
به دولت خودخوانده یمن تحت حمایت عربســتان بعد از درگیری‌های 
شــدید با عناصر وابســته به امارات در تعدادی از مناطق و ورودی‌های 
عدن مستقر شــدند. چندی قبل عناصر وابسته به امارات تلاش کردند 
وارد ســاختمان و مقر استقرار دولت خودخوانده جدید یمن به ریاست 
شــائع الزندانی شوند. نیروهای موسوم به سپر وطن وابسته به عربستان 
نیز در شــهرهای خور مکسر و کریتر مستقر شــدند تا بتوانند از عدن 
در برابر این تحرکات مســلحانه حمایت کنند. ایــن نیروها در منطقه 
الوهط در استان لحج نیز مستقر شده‌اند. درگیری‌های مذکور طی روز 
پنجشنبه به کشته شدن یک تن و زخمی شدن ۲۰ تن دیگر انجامید.

سرویس خارجی-
در ادامه حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به لبنان، این رژیم 
منطقــه بقاع لبنان را هدف حملات خود قرار داد و نیز منابع از حمله 
هوائی رژیم صهیونیستی به اردوگاه عین الحلوه در شهر صیدا واقع 

در جنوب لبنان خبر دادند.
تجاوزات روزانه رژیم آپارتاید اســرائیل به خــاک لبنان بدون وقفه ادامه 
دارد و مناطق مختلف کشور را هدف قرار می‌دهد، اما دولت لبنان و نهادهای 
رسمی آن همچنان در برابر این نقض‌های مکرر حاکمیت و امنیت ملی، عمدتاً 
بــه محکومیت‌های کلامی و بیانیه‌های تکراری بســنده کرده‌اند. این رویکرد 
انفعالی، که با وجود صدها مورد نقض آتش‌بس و تلفات انسانی و مادی سنگین 
همچنان تغییری نکرده، نه تنها نتوانسته بازدارندگی ایجاد کند، بلکه به تدریج 

تجاوزات را به امری عادی و پذیرفتنی در چشم دشمن تبدیل کرده است.
در تداوم حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به لبنان، این رژیم، شامگاه 
جمعه، منطقه بقاع لبنان را هدف حملات خود قرار داد. به گزارش »ایســنا«، 
خبرگزاری لبنان گزارش داد که در آمار اولیه حملات هوائی رژیم صهیونیستی 
به بقاع در شــرق لبنان؛ شــش تن شهید و ۲۵ تن زخمی شــدند. گویا در 
این حمله »حســین یاغی«، مقام مســئول نظامی حزب‌الله، و 5 نفر دیگر به 
شهادت رسیدند. خبرگزاری لبنان همچنین تصریح کرد که رژیم صهیونیستی 
ساختمانی را در شــهر ریاق در بعلبک در شرق کشور هدف قرار داد. مطابق 

آخرین خبرها، حزب‌الله شهادت ۸ تن را تأیید کرده است.
روزنامه »الاخبار« لبنان گزارش داد که در حمله هوائی رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه عین الحلوه در شهر صیدا واقع در جنوب لبنان، یک ساختمان هدف 
قرار گرفت. منابع اعلام کردند، در این حمله یک تن به شهادت رسیده و سه 
تن دیگر زخمی شده‌اند. »ایلا واویه«، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، نیز 
تصریح کرد که ارتش این رژیم به مقری که نیروهای حماس در منطقه عین 
الحلوه در جنوب لبنان در آن فعالیت می‌کردند، حمله کرد. این در حالی است 
که منابع حماس به تلویزیون »العربی« گفتند: »تاکنون ۳ نفر در نتیجه هدف 
قرار گرفتن اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان توســط اســرائیل به شهادت 
رسیدند. ساختمان مورد هدف قرار گرفته در عین الحلوه، مقر نیروی امنیتی 

مشترک است و نه مقر حماس.«
واکنش دولت: محکوم می‌کنیم!

رئیس‌جمهــور لبنان حملات رژیم صهیونیســتی علیــه منطقه صیدا و 
شــهرک‌های بقاع را محکوم و آن را نقض حاکمیت این کشــور قلمداد کرد؛ 
و طبق معمول همیشــه به این محکومیت زبانی بسنده کرد! »ژوزف عون«، 
رئیس‌جمهور لبنان، در پی حملات رژیم صهیونیستی به روستاها و شهرهای 
منطقه بقاع لبنان که به شهادت و زخمی شدن شماری از غیرنظامیان انجامید، 
اعلام کرد: »ما حملات شب گذشته اسرائیل علیه منطقه صیدا و شهرک‌های 
بقاع را محکوم می‌کنیم.« این روند محکوم کردن‌های بی‌حاصل در شــرایطی 

است که رژیم بیش از 1100 بار آتش‌بس را تاکنون نقض کرده است.
محکوم کردن کافی است، اقدام کنید

از طــرف دیگر، نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان به شــدت از عملکرد 
دولت این کشــور در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. به گزارش 
»مهر« به نقل از »المنار«، »رامی ابوحمدان«، نماینده پارلمان لبنان وابســته 
به حزب‌الله، تأکید کرد: »جنایت جدید به دست صهیونیست‌های خبیث علیه 
غیر نظامیان در زمان افطار و در منطقه مســکونی رخ داده است. روی سخن 
امروز ما نه با دشمن صهیونیســتی که چیزی جز زبان زور نمی‌فهمد نیست 
بلکه با مقامات لبنانی اســت که همان‌طور که ادعا می‌کنند مسئول محافظت 
از امنیت و جان شهروندان و حاکمیت کشور هستند. دیگر محکوم کردن این 
تجاوزات نتیجه‌ای ندارد. خون مردم لبنان کالای ارزان نیســت و مقامات این 
کشور باید در روش دفاع از لبنان تغییرات ریشه‌ای ایجاد کنند. آن‌چه در بقاع 
و هرشب در جنوب لبنان رخ می‌دهد نباید به مسئله‌ای عادی و طبیعی تبدیل 
شــود. هرگز نخواهیم پذیرفت که حاکمیت در لبنان از جایگاه یک تحلیلگر 
سیاسی تنها موضع‌گیری کند بلکه دست‌کم باید نشست‌های کمیته نظارت بر 

آتش‌بس را تا زمان توقف این تجاوزات به حالت تعلیق درآورد....«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در حمله شورشیان مســلح به روستایی در شمال‌ غرب نیجریه 
دست‌کم 50 تن کشته و ده‌ها زن و کودک ربوده شدند.

ناامنی و جولان گروه‌های مســلح در مناطــق مختلف نیجریه و از جمله 
مناطق شــمالی این کشــور همچنان ادامه دارد و روزی نیست که رسانه‌ها از 
کشتار مردم و ربوده شدن زنان و کودکان در این مناطق توسط باندهای مسلح 
خبری را منتشــر نکنند. منابع محلی نیجریه بامداد دیروز )شــنبه( نیز خبر 
دادند افراد مسلح با یورش به روستای »تونجان دوتسی« در ایالت »زامفارا« در 

شمال غرب این کشور موجی از خشونت و ویرانی برجای گذاشتند.
به گفته ساکنان در این حمله که از ساعات اولیه بامداد شنبه آغاز شد و 
تا صبح ادامه داشت مهاجمان با به آتش کشیدن خانه‌ها و تیراندازی به سوی 
غیرنظامیانی که در حال فرار بودند، دست‌کم ۵۰ نفر را کشتند. یکی از اهالی 
منطقه که نخواست نامش فاش شود، به منابع خبری گفت: »مهاجمان بی‌وقفه 
تیراندازی می‌کردند. هر کســی سعی می‌کرد فرار کند هدف قرار می‌گرفت.« 
به گفته او، چندین زن و کودک نیز توســط مهاجمان ربوده شده‌اند، اما شمار 

دقیق افراد ربوده ‌شده هنوز مشخص نیست.
 به گــزارش فارس این حملــه تازه‌ترین نمونه از موج ناامنی گســترده 
در شــمال ‌غرب نیجریه اســت؛ منطقه‌ای که طی ســال‌های اخیر به صحنه 
فعالیت گروه‌های مســلح موسوم به »راهزنان« تبدیل شده است. این گروه‌ها 
که عمدتا با انگیزه‌های مالی فعالیت می‌کنند، با حمله به روســتاها، ســرقت 
دام، تخریــب اموال و آدم‌ربایی برای دریافت بــاج، امنیت میلیون‌ها نفر را به 
مخاطره انداخته‌اند.ایالت زامفارا یکی از کانون‌های اصلی این بحران به شــمار 
می‌رود. این منطقه علاوه‌بر فقر گســترده و بیکاری، با چالش‌های ناشــی از 
استخراج غیرقانونی طلا نیز مواجه است؛ موضوعی که به گفته کارشناسان، به 
تأمین مالی گروه‌های مسلح و تشدید رقابت‌های خشونت‌آمیز دامن زده است.

همزمان، گســترش دامنه نفوذ برخی گروه‌های افراطی از شمال شرق کشور 
به مناطق مرکزی و شــمال ‌غربی، نگرانی‌ها درباره پیچیده‌تر شدن معادلات 
امنیتی را افزایش داده است. دولت نیجریه در سال‌های گذشته بارها عملیات 
نظامی گســترده‌ای را برای مهار این باندها آغاز کــرده، اما حملات پراکنده 
همچنان ادامه دارد. ناظران معتقدند پراکندگی جغرافیایی روســتاها، کمبود 
نیروهای امنیتی و ضعف زیرســاخت‌های محلی، مقابله مؤثر با این تهدید را 

دشوار کرده است.

شورشیان نیجریه مردان یک روستا را کُشتند 
زنان و کودکان را برُدند!


